СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Минск « О ¥  » _ 2023 г.
г. Санкт-Петербург

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 102 Выборгского района Санкт-
Петербурга и Государственное учреждение образования «Средняя школа
№ 152 имени С.С.Бельченко г. Минска», именуемые далее «Сторонами»,
подтверждая свою заинтересованность в развитии сотрудничества в
области образования и культуры, пришли к следующему соглашению:

Статья 1
1.1. Руководствуясь общностью целей и задач, стоящими перед

нашими учреждениями образования, Стороны заявляют о своей готовности
поддерживать, углублять и развивать сотрудничество, основанное на
принципах независимости и взаимной выгоды каждого из участников
Соглашения, во всех областях образовательной и культурной деятельности,
которые представлены в их учреждениях образования.

1.2. Формы проведения мероприятий оговариваются в процессе
составления совместных образовательных программ и консультаций между
двумя образовател ы-i ым и организациям и.

Статья 2
Реализация планов сотрудничества в области образования и культуры

осуществляется по следующим направлениям:
создание и реализация совместных программ и проектов;
дополнительное образование учащихся;
социальное партнерство детей и взрослых;
сотрудничество в рамках военно-патриотического воспитания

школьников и развития кадетского образования;
сетевое методическое взаимодействие учреждений образования.

Статья 3
Обе Стороны заявляют о своей готовности оказывать всестороннюю

поддержку и помощь представителям партнера по сотрудничеству,
направленным в командировку или на стажировку. Все двусторонние
визиты к партнеру по сотрудничеству осуществляются по согласованию с
принимающей стороной.

. Статья 4
Каждое учреждение образования назначает своего представителя для

координации сотрудничества. Через этих контактных лиц каждое
учреждение образования может выдвигать предложения по деятельности в
рамках настоящего Соглашения. Контактное лицо несет ответственность за
осуществление координации двусторонних связей в соответствии с
нормами, существующими в учреждениях-партнерах.

Статья 5
5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его

Представителями соответствующих учреждений образования и действует в
течение 5 (пяти) лет.

5.2. Все изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут
вноситься по обоюдному согласию Сторон.

Госуда рствен н ое у ч режден и е
образования «Средняя школа
№ 152 имени С.С.Бельченко
г. Минска»

Е. В. Титова

1 осударственное оюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 102 Выборгского района